

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyjąwszy niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biurowy Dziennika Polskiego, Plac Marjański... Numer kosztuje 6 centów. Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza.

Wypłamy juz obecnie wylosowaną dnia 1. Lutego b. r. 4120... SOKALSKI

Przed zamachem stanu.

Lwów 15. lutego. Niewyczerpany w złościwych pomysłach jest paryski Figaro. Pan Lanessan, eks-gubernator Tonkinu...

tychczasowych stanowiskach, czy to jako prefekta, czy jako deputowanego, popielanie niedyskrecji. Tej specjalności pozostał i jako adwokat wierny.

dobrze chociaż w tych warunkach o rozwoju gorzelnictwa i mowy być nie może. Ja stoli nie wiem, czyby ten dzisiejszy krajowy kontyngent przy zaprowadzeniu monopolu mógł być na długi czas utrzymany w całości.

micmy części tegoż, to w takim razie nie opłaci się utrzymywanie gorzelni, przeprowadzanie reparacji itp. administracyjne wydatki, i te gorzelnie będą musiały być zamknięte.

nie odmawia, ponieważ wie, że są konieczności tym miastom potrzebne. Zatem musiałyby tu skarbu państwa dać nie tylko odszkodowanie funduszowi propinacijnemu, ale i miastom.

Dla odmiany nowy dzisiaj na porządku dziennym dyskusji politycznej jest skandal. Mówimy o sprawie Merry'ego. Był burmistrz tego nazwiska i radca generalny departamentu Loary...

W artykule tym pod tytułem La Fin du parlamentarisme Julinusz Delafosse wywołał, że w obecnej izbie deputowanych zasiada około 300 adwokatów i 80 lekarzy, którzy nie mają żadnej znajomości właścicielskich potrzeb i dążności ludu.

Przy podwyższeniu ceny kupa na 92 zł. już odbył 50 000 hektolitrów w Wschodowi jest niemożliwy; liczą, że co najwyżej 50 000 hektolitrów spadnie konsumcja, zostanie 200 000 hektolitrów.

Teraz co do drugiego założenia: ażeby kraj nie poniósł strat z powodu gwarancji za listy propinacyjne i osiągnął stad spowolnienie korzyści i słuszne nadzieje, jakie sobie roił.

Dyskusja budżetowa w sejmie czeskim. Dyskusja budżetowa w sejmie czeskim przybrała znaczne rozmiary i formy zacieklej walki stronnictw.

Kwestja monopolu spirytusowego.

II. Z kimkolwiek w tej w. izbie rozmawiałem, — ciągnął p. Rey — słyszałem, że postulatem jest niechronnym, aby kontyngent dzisiejszy dla Galicji był i nadal w całości zachowany, że tylko pod tym warunkiem mógłby kraj przystać na zaprowadzenie monopolu, gdyby kontyngent w swej wysokości nienaruszony został.

Ponieważ mieliśmy 3 lata zupełnego nieurodzaju kartofli — przez co kontyngent się zmniejszył o połowę — to proszę policzyć, ile z tych gorzelni po roku zostałoby jeszcze może.

Ponieważ przez zaprowadzenie monopolu konsumcja zmniejszy się musi, przez to samo i dochód propinacyjny, przeto skarbu państwa musiałby być zmniejszony.

W tym właśnie wypadku nie można przyznać słuszności stanowiska, które miał zająć p. minister skarbu w prywatnej rozmowie, twierdząc, że jeżeli monopol ma propinację zaszkodzić, to on przynajmniej na skarbu państwa aktywa i pasywa tejże.

HIGH-LIFE-DOKTOR. Powieść współczesna przez Wincentego hr. Łosia. Bes najmilszego — odparł Sielich z pewnością i teściu — dzisiaj zniechęcałem nowym środkiem i radykalnym.

jaka sam dla siebie żywił, nie mógł zrozumieć tego człowieka, który potrafił ubóstwiać jedną córkę, a ignorować drugą. Ten objaw wydawał mu się fenomenalnym, dowodzącym niemal jakiegoś zbroczenia mózgowego.

Pani Wanda ulegała od pewnego czasu, coraz silniej ją ogarniającemu uczuciu jakby gorączki trawicznej. Rudomin dalej się starał o Wilme, jakkolwiek była chwila w pierwszej połowie lutego, w której zdawał się przechylać na stronę panny Choryńskiej.

docznie jej córki, zbyt natrączywie jednak kontynuował staranie się o Wilme. Pani Wanda wprawdzie użyła kilku fortelów w celu przyłączenia do siebie kącika, jednakowoż z rozpaczą widziała, że fortele te nie prowadziły spiesznie do celu.

Ale w ostatniej chwili, w przededniu podniesienia kurtyny, zdawało się jej, że się cała maszynaria psuje. Sielich od dnia, w którym stał się dzięki jej tylko dentystą, przybrał jakąś dyplomatyczną względem niej maskę, której ona odważyła nie miała uchylić.





